contratação de empresa especializada no fornecimento de serviço de buffet, com 

entregas parceladas, visando atender adequadamente às necessidades desta Câmara 

Municipal. 

Estimativa preliminar do valor total da contratação: O valor estimado para contratação 

é o de R$ 195.623,27 (Cento e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e 

vinte e sete centavos). Desse modo, observou-se a metodologia no artigo 23, §1º, inciso  

IV, da Lei 14.133/21, com pesquisa direta realizada com fornecedores mais conhecidos 

regionalmente por esta administração, mediante solicitação formal de cotação e Banco de